

Handläggare: Björn Lindstaf  
E-post: bjorn.lindstaf@stockholmshem.se  
Telefon: 08-508 39 112

Till  
Styrelsen för AB Stockholmshem

## Kompletterande ägardirektiv

### Förslag till beslut

Styrelsen för Stockholmshem beslutar följande.

1. Bolaget får i uppdrag att, i tillämpliga delar, inom ramen för sin verksamhet använda de för staden gemensamma lösningar som utvecklas i projektet Open Stockholm Award.
2. Bolaget får i uppdrag att använda Energiplan för Stockholm som planeringsunderlag som övergripande utvecklar översiktsplanens skrivningar och planeringsinriktningar.
3. Bolaget får i uppdrag att använda Handlingsplan för ökad insamling av matavfall i Stockholms stad i sin verksamhet
4. Bolaget får i uppdrag att använda Kultur i ögonhöjd för, med och av barn och unga. Program för barn- och ungdomskultur i Stockholm i sin verksamhet

Ingela Lindh  
VD

### Ärendet

Kommunfullmäktige (KF) har behandlat ärenden där man fattat beslut som är att betrakta som kompletterande ägardirektiv m.m. för bolag inom koncernen Stockholms Stadshus AB.

Med anledning av detta beslöt Styrelsen för Stockholms Stadshus AB 2013-12-09 bland annat:

- Bolagen inom koncernen Stockholms Stadshus AB får i uppdrag att, i tillämpliga delar, inom ramen för sin verksamhet använda de för staden gemensamma lösningar som utvecklas i projektet Open Stockholm Award.
- Anmälan av kommunfullmäktiges beslut avseende Energiplan för Stockholm godkänns.
- Anmälan av kommunfullmäktiges beslut avseende Handlingsplan för ökad insamling av matavfall i Stockholms stad för biologisk behandling godkänns.
- Anmälan av kommunfullmäktiges beslut avseende Kultur i ögonhöjd- för, med och av barn och unga – Program för barn- och ungdomskultur i Stockholm godkänns.

#### **Förslag till genomförande av Open Stockholm Award 2014**

KF behandlade 2013-10-14 ärendet Förslag till genomförande av Open Stockholm Award 2014 (utl. 2013:134). Kommunstyrelsen beslutade oktober 2011 om en handlingsplan för ”Vidareutnyttjande av öppna data från Stockholms stad, dnr 049-457/2011”. Handlingsplanen föreslår ett antal åtgärder som staden kan genomföra i tillämpningen av PSI-lagen (lagen vidareutnyttjande av handlingar från den offentliga förvaltningen) och lagen om geografisk miljöinformation. I samband med Stockholms stads lansering av öppna data genomfördes under våren 2012 tävlingen ”Open Stockholm Award”. Open Stockholm Award resulterade i 336 inkomna bidrag i idétävlingen och 42 appar. Stadsledningskontoret föreslår att Open Stockholm Award genomförs på nytt år 2014 med i princip samma koncept som år 2012, men med vissa ändringar och kompletteringar enligt förslaget (bilaga 1).

#### **Energiplan för Stockholm**

KF behandlade 2013-10-14 ärendet Energiplan för Stockholm (utl. 2013:136). Energiplan syftar till att dra upp riktlinjerna för stadens energianvändning och energiförsörjning samt ge en översiktlig bild av de närmaste årens utmaningar för att kunna bli en energieffektiva och på längre sikt fossilbränslefri stad. Energiplanen är inte ett handlings- eller åtgärdsprogram för att minska utsläpp och energianvändning. Den är ett planeringsunderlag som övergripande utvecklar översiktsplanens skrivningar och planeringsinriktningar (bilaga 2).

#### **Handlingsplan för ökad insamling av matavfall i Stockholms stad**

KF behandlade 2013-10-14 ärendet Handlingsplan för ökad insamling av matavfall i Stockholms stad för biologisk behandling (utl. 2013:121). Kommunfullmäktige beslutade i budget för 2012 att staden ska höja ambitionen när det gäller matavfallsinsamling i syfte att öka tillgången till biogas i regionen. I budgeten konstaterades samtidigt att staden ska ha som inriktning att påbörja en utökad insamling från såväl privathushåll som storhushåll och ska sträva efter att nå det nationella målet avseende insamling av matavfall. Kommun-

styrelsen och Stockholm Stadshus AB fick i uppdrag att utreda frågan och presentera en handlingsplan för måluppfyllelse. Handlingsplanen beskriver hur stadens arbete med matavfallsinsamling ser ut idag, vilka åtgärder som föreslås vidtas för att målet ska nås och vilken roll och uppdrag stadens egna nämnder och bolag förväntas ha under perioden fram till och med 2018 (bilaga 3).

### **Kultur i ögonhöjd för, med och av barn och unga. Program för barn- och ungdomskultur i Stockholm**

KF behandlade 2013-10-30 ärendet Kultur i ögonhöjd - för, med och av barn och unga Program för barn- och ungdomskultur i Stockholm (utl. 2013:146). Programmet är en reviderad version av Kultur i ögonhöjd – för, med och av barn och unga, strategisk plan för barn- och ungdomskultur 2009–2012. Programmet innebär att barns fysiska miljö liksom tillgång till kultur och skapande verksamheter i hela staden omfattas. Programmet syftar till att möjliggöra för att alla barn och ungdomar, oavsett förutsättningar och uppväxtvillkor, ska kunna ta del av ett professionellt kulturliv och själva få uttrycka sig, på egen hand och tillsammans med professionella vuxna. Det innebär även att barn och unga har möjlighet att påverka sina kultur- och fritidsaktiviteter och de miljöer de vistas i. Hänsyn ska tas till barns och ungas behov i frågor som rör stadsutveckling. Programmet är ett styrdokument för alla stadens nämnder och bolagsstyrelser som arbetar med barn och unga (bilaga 4).